*h.* Item, super illud Isai. 64, 6: *Omnes iustitiae nostrae quasi pannus menstruae*, Hieronymus: «Tunc viri debent abstinere ab uxoribus; tunc enim concipiuntur membris damnati, caeci, claudi, leprosi, ut quia parentes non erubuerunt in conclavi commiseri, eorum pateret peccatum et aperte a cunctis redarguatur in parvulis». Ergo tempore menstruorum coitus coniugalis est illicitus.

*i.* Item, dicit Hieronymus quod tempore, quo vescuntur carnes Agni, abstinendum est.

*k.* Item, II Reg. 11, 11, dixit Urias regi David, non sibi licere dormire cum uxore sua, quamdiu arca Domini erat in castris. Ex quibus relinquitur quod illicitus est coitus coniugalis in solemnitatibus et temporibus ieiuniorum, quae sunt indicta cuilibet Christiano ad orandum et ad militandum contra carnalia desideria.

**Contra:** 1. Secundum ius naturale quilibet potest uti re sua sicut vult. Cum ergo uxor sit viri, potest uti ea ut vult; ergo in ea delectari, dum tamen sub Deo, quocumque modo vult.

2. Item, I ad Cor. 7, 3: *Uxori vir debitum reddat* et e converso. Ergo quandocumque petat debitum vir ab uxore, debet reddere et e converso.

3. Item, in eodem: *Mulier non habet potestatem sui corporis, sed vir* et e converso. Ergo vir potest uti corpore uxoris quando vult et quomodo vult.

4. Si distinguatur, sicut solet distinguui, quod est differentia in coitu coniugali in petendo et in reddendo, in omnibus praedictis casibus, et peccatum est in petendo et non in reddendo, si petat affectu satiandae libidinis vel modo vel statu vel tempore indebito – contra, Rom. 1, 32: *Non solum qui faciunt, sed qui consentiunt*, Glossa: «Dicitur consentire, qui manifesto facinori desinit obviare». Cum ergo ille qui reddit tempore indebito non obviet, consentit; ergo praevaricatur.

h. Hieronymus zu Jes 64,4: *Alle unsere Gerechtigkeiten sind wie die Binde einer Frau, die menstruiert*: „Dann sollen die Männer sich ihrer Ehefrauen enthalten; denn dann empfangen sie an Gliedern Geschädigte, Blinde, Lahme, Aussätzige, damit, weil ihre Eltern sich nicht schämten, sich in ihrem Gemach zu vermischen, ihre Sünde offenbar würde und sie von allen offen anhand ihrer Kinder offenbart würde.“<sup>1671</sup> Also ist der eheliche Geschlechtsverkehr während der Menstruation unerlaubt.

i. Hieronymus sagt, dass man sich zu der Zeit, wo das Fleisch des Lamms gegessen wird, enthalten soll.<sup>1672</sup>

k. 2Sam 11,11 sagte Urija zu König David, dass es ihm nicht erlaubt sei, bei seiner Ehefrau zu schlafen, solange die Bundeslade des Herrn sich in einem Lager befand. Daraus folgt, dass der eheliche Geschlechtsverkehr unerlaubt ist zu den Festtagen und zur Fastenzeit, die jedem Christen auferlegt sind, um zu beten und gegen die fleischlichen Begierden zu kämpfen.<sup>1673</sup>